市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市学校給食センター開所式について

かねてより建設を進めてまいりました盛岡市学校給食センターが、令和５年４月に開所する

運びとなりました。開所を記念して，盛岡市学校給食センター開所式を挙行します。また、出

席者に対する給食の試食会を併せて開催します。

１ 件名  盛岡市学校給食センター開所式

２ 日時  令和５年３月 28日（火）

開所式  午前 11時 00分から午前 11時 30分まで

試食会  午前 11時 30分から午後０時 30分まで

３ 場所  盛岡市学校給食センター（盛岡市向中野字幅 164番地４）

４ 内容
 (1) 開所式

  ・開式

・市長式辞

  ・来賓祝辞

  ・運営事業者へ花束贈呈

  ・テープカット

  ・閉式

 (2) 試食会

＜試食会の献立（予定）＞

ごはん、牛乳、盛岡牛入りメンチカツ、青菜のごま和え、とうふひっつみ、蔵出しりんご

５ 出席者

  盛岡市議会議員（議長、教育福祉常任委員長等）、市関係者（市長、副市長、教育長等）、地

元関係者、事業関係者（運営企業、建設工事企業等）対象校関係者（校長、ＰＴＡ代表者、生徒

代表者等）等

６ 主催 盛岡市

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年３月20日

教育委員会事務局

学務教職員課

【問い合わせ先】

盛岡市教育委員会学務教職員課

担当：主幹 山屋 裕一

TEL：019-601-3712

会場位置図

別紙